
CITTÀ DI MONCALIERI
Servizi Demografici – Ufficio Stato Civile e Servizi Cimiteriali

IL DIRIGENTE

Preso atto che in data 17  Aprile 2019 è stato affisso presso il Cimitero Urbano l’elenco
riportante  tutte  le  concessioni  di  cellette  ossario e  cinerarie  la  cui  concessione è scaduta  al  31
Dicembre 2015 con l’invito ai familiari dei defunti a contattare, entro e non oltre  30 giorni dalla
pubblicazione all’Albo pretorio, l’Ufficio Cimiteriale del Comune di Moncalieri al fine di definirne
la relativa pratica;

Preso  atto  che,  a  causa  della  pandemia,  non  si  è  proceduto  ad  estumulare  le  cellette
dell’elenco di cui sopra, e che in data 6 Ottobre 2020 questo è stato nuovamente affisso presso il
Cimitero Urbano, con l’invito ai familiari dei defunti a contattare entro e non oltre il 31 Gennaio
2021 l’Ufficio Cimiteriale del Comune di Moncalieri al fine di definirne la relativa pratica;

Preso atto che in data 2 Febbraio 2021  il Dirigente dei Servizi Demografici e Cimiteriali ha
disposto  l’estumulazione  delle  cellette  dell’elenco  in  oggetto  la  cui  concessione  non  è  stata
rinnovata, ed il collocamento dei resti mortali presso il deposito del Cimitero Urbano fino al 31
Luglio 2021;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito;

DISPONE

Di dare un ultimo termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio entro il quale i
familiari dei defunti possono contattare l’Ufficio Cimiteriale del Comune di Moncalieri al fine di
definirne la relativa pratica;

 Di  procedere,  decorso  tale  termine,  all’estumulazione  dei  resti  e  loro  conferimento
nell’ossario/cinerario comune del Cimitero Urbano;

Demanda l’esecuzione materiale della presente disposizione alla Cooperativa BARBARA B
s.c.s  di  Torino,  appaltatrice  del  servizio  di  gestione  e  custodia  dei  cimiteri  cittadini,  la  quale
redigerà apposito verbale. Una copia di tale verbale verrà conservata agli atti del Cimitero da parte
della  ditta  appaltatrice  ed  una copia  trasmessa al  Servizio  Cimiteriale  presso l’Ufficio  di  Stato
Civile.

Moncalieri, lì 14/03/2022

       Il Dirigente Servizi alla persona e innovazione della città 
                                                       Dott. Lorenzo Fogliato


	CITTÀ DI MONCALIERI
	Servizi Demografici – Ufficio Stato Civile e Servizi Cimiteriali


		protocollo@cert.comune.moncalieri.to.it
	2022-03-14T14:51:34+0000
	Moncalieri
	FOGLIATO LORENZO




